Российская Федерация

Иркутская область

Усть-Удинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» марта 2016 г.  № 65
 р.п. Усть-Уда

Об установлении размера платы

за пользование жилым помещением

(платы за наем) для нанимателей жилых

помещений по договорам социального найма

и договорам найма жилых помещений

муниципального жилищного фонда

районного муниципального образования

«Усть-Удинский район»

      В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Порядком расчета размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда районного муниципального образования «Усть-Удинский район», утвержденного постановлением администрации районного муниципального образования «Усть-Удинский район» от 29.12.2015 г. № 421,  постановлением администрации районного муниципального образования «Усть-Удинский район» № 64 от «11» марта 2016 г. «О внесении изменений в Порядок расчета размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилого фонда районного муниципального образования «Усть-Удинский район», статьями 22, 45 Устава районного муниципального образования «Усть-Удинский район», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 01.04.2016 года размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда районного муниципального образования «Усть-Удинский район» в следующих размерах:
	№ п/п
	Наименование жилищного фонда с учетом потребительских качеств жилья
	Размер платы за наем за 1 кв.м общей площади жилого помещения (руб.)

	1.
	Жилое помещение с кирпичными стенами благоустроенное по ул. Горького, ул. Спортивная
	34,56

	2.
	Жилое помещение с блочными стенами благоустроенное по ул. Береговая
	31,19

	3.
	Жилое помещение с кирпичными стенами, имеющее не все виды благоустройства по ул. Набережная
	30,33

	4.
	Жилое помещение с кирпичными стенами неблагоустроенное по ул.  Аэрофлотская
	24,88

	5.
	Жилое помещение с деревянными стенами неблагоустроенное по ул. Ленина
	24,88

	6.
	Жилое помещение с деревянными стенами неблагоустроенное по ул. Карла Маркса
	24,26

	7.
	Жилое помещение с блочными стенами неблагоустроенное по ул. Аэрофлотская
	23,64

	8.
	Жилое помещение с деревянными стенами неблагоустроенное по улицам Коминтерна,  Некрасова, Народная, Орджоникидзе
	23,64

	9.
	Жилое помещение с деревянными стенами неблагоустроенное по улицам Строителей,  Маяковского, Сибирская, Юбилейная, Коммунаров, Калинина, Кирова,
Лесная
	23,02

	10.
	Жилое помещение с деревянными стенами неблагоустроенное по улицам Южная, Аэрофлотская, пер. Зеленый, ул. Северная, ул. Лермонтова
	22,40

	11.
	Жилое помещение с деревянными стенами неблагоустроенное по населенным пунктам с. Молька, Игжей и д. Михайловщина
	19,91

2. Настоящее постановление не распространяется на аварийные жилые помещения.
3. Управляющему делами (Черных О.И.) опубликовать настоящее постановление в установленном законом порядке.
4. Постановление администрации районного муниципального образования «Усть-Удинский район» № 428 от «31» декабря 2015 г. «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда районного муниципального образования «Усть-Удинский район» признать утратившим силу с 01.04.2016 г.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом Усть-Удинского района (Рютину Т.П.)
Глава администрации

Усть-Удинского района                                                                 С.М.Чемезов